
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πόρου για το έτος 2021.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Π.Ε. 
Άρτας, για τα έτη 2021 - 2022.

3 Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυ-
μία: Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Πολιτιστικής 
και Τουριστικής Ανάπτυξης (Δ.Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α.) του Δή-
μου Δράμας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, ειδικοτήτων ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας - Πυ-
ροπροστασίας και ΔΕ Οδηγών Υδροφόρων - Πυρο-
σβεστικών του Δήμου Κρωπίας έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54955 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πόρου για 
το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης».

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφει-

οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάστα-

ση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

2. Το υπ’ αρ. 8182/21-12-2020 αίτημα του Δήμου Πό-

ρου.

3. Την υπ’ αρ. 8178/21-12-2020 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πόρου, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-

μου Πόρου για το έτος 2021, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιουνίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2288

26065

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 

ΕΤΟΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 2 60

2 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 60

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.03 12:12:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26066 Τεύχος B’ 2288/01.06.2021

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 3 60

5 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

6 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 20

7 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

9 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

11 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 60

12 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1 60

13 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

14 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 20

15 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 60

16 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 60

17 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

18 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 20

19 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΑΡΧΩΝ 1 60

20 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 60

21 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 4 60

22 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 60

23 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 5 60

24 ΔΕ ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΙΣΣΑΣ 1 20

25 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 7 60

26 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛ.ΚΤΙΡΙΩΝ 1 20

27 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 20

28 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του ψηφισθέντος προϋπολογισμού του Δήμου Πόρου οικ. 

Έτους 2021 (172/2020 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ΑΔΑ: Ψ4ΟΗΩΞΝ-8Κ2) ύψους: 4.000 € Κ.Α.Ε. 10.6422, 2.000 

€ Κ.Α.Ε. 15.6422, 2.500 € Κ.Α.Ε. 20.6422, 1.000 € Κ.Α.Ε. 25.6422 και 8.000 € Κ.Α.Ε. 30.6422., και ανάλογες πιστώσεις 

θα προβλέπονται και για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 50814 (2)

    Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας ̈ πηρεσιών του Δήμου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, για 

τα έτη 2021 - 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26067Τεύχος B’ 2288/01.06.2021

βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.ΤΑ. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/
2016 (Α’ 240) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρ-
που.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 (Α’ 126) «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης"».

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003
(Α’ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στε-
λεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

14. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1, της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης (Β’ 769) «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.».

15. Την υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, σύμφωνα με 
την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή 
υπάρχει ανάγκη: α) καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας και των απασχολούμενων από 
την Πολιτική Προστασία υπαλλήλων των Τμημάτων 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, Ηλεκτροφωτισμού και 
Εξοικονόμησης Ενέργειας και Συγκοινωνιακών - Κτιρια-
κών Έργων και Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορ-
ριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών και του Τμήματος 
Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου του Δήμου Αρταίων και β) καθορισμού 
πενθήμερης εργασίας από Τρίτη μέχρι και το Σάββατο 
και καθιέρωση ως μη εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας 
για υπαλλήλους του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης 
Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου και 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης του Δήμου Αρταίων, για τα έτη 2021 - 2022.

16. Την υπ’ αρ. 4179/2021/26-2-2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταί-
ων, περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021, του ανωτέρω Δήμου, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι ανάλογες πιστώσεις στους αντί-
στοιχους κωδικούς εξόδων θα προβλεφθούν και στον 
προϋπολογισμού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
24ωρης λειτουργίας: 1) των Ληξιαρχείων όλων των Δη-
μοτικών Ενοτήτων του Δήμου Αρταίων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, λόγω της ιδιοτυπίας των συν-
θηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους 
(π.χ. διασφάλιση της δήλωσης των ληξιαρχικών πράξε-
ων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων ωρών), 2) του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και των απασχολούμενων από την Πολιτική 
Προστασία υπαλλήλων των Τμημάτων Ηλεκτρομηχανο-
λογικών Έργων, Ηλεκτροφωτισμού και Εξοικονόμησης 
Ενέργειας και Συγκοινωνιακών - Κτιριακών Έργων και 
Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, λόγω 
των αυξημένων αναγκών στα πλαίσια πρόληψης και 
έγκαιρης αντιμετώπισης συνεπειών ακραίων φυσικών 
φαινομένων (πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθή-
σεις πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και γενικότερα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26068 Τεύχος B’ 2288/01.06.2021

κάθε ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών 
σε δημοτικούς δρόμους, πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρκαγιών κ.λπ.) για την προστασία των πολιτών, 3) 
του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του, 
(αποκομιδή απορριμμάτων - ανακυκλώσιμων και μη - κατά τις νυχτερινές ώρες - από 22:00 έως 6:00 π.μ.-, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, μηχανική οδοσάρωση των δρόμων της πόλης και των δημοτικών διαμερισμάτων με το σάρωθρο 
κατά τις νυκτερινές ώρες - από 22:00 έως 6:00 π.μ.-, αποκομιδή απορριμμάτων σε όλη την έκταση του Δήμου κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες και οδοκαθαρισμός των κεντρικών δρόμων και πλατειών της πόλης, λόγω της αυξημέ-
νης προσέλευσης των πολιτών και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων και των λοιπών καταστημάτων 
διασκέδασης, της αυξημένης προσέλευσης των τουριστών κατά τους θερινούς μήνες, Χριστούγεννα και Πάσχα, 
επίβλεψη εργασίας από Επιστάτες και Επόπτες Καθαριότητας κ.λπ.), 4) του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου λόγω των αυξημένων αναγκών του στα πλαίσια αντιμετώπισης έκτακτων 
περιστατικών κοπής δένδρων και της συμμετοχής υπαλλήλων του Τμήματος στο συνεργείο Πολιτικής Προστασίας, 
για τα έτη 2021 - 2022, λόγω των αυξημένων αναγκών τους, όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων Π.Ε. Άρτας.

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14

ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 6

ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 3

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 34

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2

ΙΔΟΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 7

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 2

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ
ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26069Τεύχος B’ 2288/01.06.2021

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΒΟΗΘΟΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
2

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

Εγκρίνουμε επίσης, την καθιέρωση πενθήμερης εργασία από Τρίτη μέχρι και το Σάββατο και καθιέρωση ως μη 
εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας για τα έτη 2021-2022 ως εξής:

α) Για το Τμήμα Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου για τους κάτωθι:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 3

ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 1

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 12

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

β) Για το Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για τους κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δήμου 

Αρταίων Π.Ε. Άρτας, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 10-6012.001 (11.132,16 €), 10-6051 
(185.203,12 €), 20-6012 (40.000,00 €), 20-6051 (212.083,60 €), 20-6022 (5.000,00 €), 20-6052 (19.650,96 €), 20-
6042 (2.000,00 €), 20-6054 (26.763,36 €), 30-6012 (7.000,00 €), 30-6051 (88.425,34 €), 30-6022 (2.000,00€), 30-6052 
(32.006,40 €),35-6012 (1.000 €), 35-6051 (38.792,12 €), 35-6022 (1.000,00 €) και 35-6052 (27.149,40 €) αυτού.

Ανάλογη δαπάνη προκαλείται και για το έτος 2022, για την οποία θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του Δήμου Αρταίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Iωάννινα, 12 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 67363 (3)

    Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία: Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Πολιτιστικής και 
§ουριστικής Ανάπτυξης (Δ.Ε.Κ.ΠΟ.§.Α.) του Δήμου Δράμας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 107, 108, 109, 112, 280 και 283 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26070 Τεύχος B’ 2288/01.06.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 260, 262 και 269 του ν. 3463/
2006 (Α’ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
και του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013
(Α’ 98): Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες 
διατάξεις, σύμφωνα με τις οποίες: «Αποφάσεις που αφο-
ρούν στη σύσταση, τροποποίηση, συγχώνευση, λύση ή 
κατάργηση δημοτικών κοινωφελών επιχειρήσεων και 
δημοτικών νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου λαμ-
βάνονται σύμφωνα με τα άρθρα 226-270 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006). Οι αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίνονται με πράξη του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η 
οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/
2020 (Α’ 53) «Στρατηγική Αναπτυξιακή Προοπτική των 
Ο.Τ.Α. - Ρύθμιση ζητημάτων Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) αναφορικά με τον «Διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκα-
λούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τις υπ’ αρ. 9 (υπ’ αρ. 7666/11/7-2-2007 - ΑΔΑ: 4ΑΡΟΚ-
7) και 11 (υπ’ αρ. 4569/27.1.2011 - ΑΔΑ: 4ΑΡΟΚΞΘ), εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Κοινωνικά 
Προγράμματα Ο.Τ.Α.» και «Θέματα συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των Δήμων» αντίστοιχα και την υπ’ αρ. 
50891/10.9.2007 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1876) 
«Οικονομική Διοίκηση και Διαχείριση των Δημοτικών 
και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006).

10. Την υπ’ αρ. 615/2012 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. η 
οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό Εσωτερικών 
(σχετικό έγγραφο 47184/12/20.2.2013).

11. Την υπ’ αρ. 170/2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
(Β’ 591) περί «Συγχώνευσης Κοινωφελών Επιχειρήσεων 
Δήμου Δράμας».

12. Την υπ’ αρ. 49/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (απόσπασμα πρακτικών της 8ης/16-3-2021 συνε-
δρίασης - ΑΔΑ: 9ΡΥ1Ω9Μ-6Ν3), περί επανεισαγωγής του 

θέματος λύσης της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επω-
νυμία: Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Πολιτιστικής και 
Τουριστικής Ανάπτυξης (Δ.Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α.) του Δήμου Δράμας.

13. Το υπ’ αρ. 8891/10.3.2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Δράμας με θέμα: «Χορήγηση σύμφωνης γνώμης για την 
λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δή-
μου Δράμας με την επωνυμία ’’ΔΕΚΠΟΤΑ’’».

14. Την υπ’ αρ. 25729/30.3.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης (ΑΔΑ:ΩΤ3ΕΟΡ1Υ-ΦΗ0) περί ελέγχου νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 49/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Δράμας.

15. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δράμας, (υπ’ αρ. 13621/2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, - Β’ 2440), ο οποίος τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1497/15.3.2019 (ΑΔΑ: ΨΕΚΦΟ-
Ρ1Υ-ΗΜΒ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 1393).

16. Την υπ’ αρ. 20955/2021 βεβαίωση της /νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας.

17. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου το σύνολο των δραστηριοτήτων της 
Δημοτικής Επιχείρησης καθώς και το απασχολούμενο 
προσωπικό της εν λόγω επιχείρησης μεταφέρονται με την 
ίδια σχέση εργασίας στον Δήμο Δράμας, αποφασίζουμε:

1. Τη λύση και εκκαθάριση της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ και ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΔΕΚΠΟΤΑ)» του Δήμου Δράμας, σύμφωνα 
με το άρθρο 262 του ν. 3463/2006, σε εφαρμογή των 
διατάξεων των άρθρων 262 και 269 του ν. 3463/2006.

2. Ορίζεται η εταιρεία «AUDIT OPINION ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕ-
ΓΚΤΕΣ Ε.Π.Ε.», με έδρα Χρυσοστόμου Σμύρνης 79, 18345, 
Μοσχάτο Αττικής, για την ανάληψη της κατά νόμο δια-
δικασίας της εκκαθάρισης αντί ποσού 19.000,00 ΕΥΡΩ 
πλέον αναλογούντος Φ.Π.Α.

Το τελικό προϊόν της εκκαθάρισης όταν αυτή ολο-
κληρωθεί, θα παραδοθεί στη Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας, η οποία κατόπιν ελέγχου 
του περιεχομένου του θα προβεί στην σύνταξη σχετικής 
εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο.

3. Την μεταφορά του συγχρηματοδοτούμενου από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση προγράμματος Κ.Δ.Α.Π Μεα Δήμου 
Δράμας στο Ν.Π.Δ.Δ. αυτού, με την επωνυμία «ΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ» σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 112 του ν. 3852/
2010, που υλοποιείται από τη ΔΕΚΠΟΤΑ του Δήμου Δρά-
μας, συγχρηματοδοτείται από την δράση «Εναρμόνιση 
οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» και εντάσσε-
ται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση (ΕΠ 
ΑΝΑΔ ΑΔΒΜ) 2014 - 2020, του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και στα 13 Περιφερειακά Επιχειρησιακά 
Προγράμματα ΠΕΠ 2014 - 2020», με δικαιούχους την Ελ-
ληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.) και τη ΔΕΚΠΟΤΑ.

4. Την μεταφορά του με πάσης φύσεως σχέση εργα-
σίας προσωπικού της δημοτικής επιχείρησης σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις διατάξεις των παρ. 9α και 9Β του 
άρθρου 109 και της παρ. 2α του άρθρου 112 του ν. 3852/
2010 και συγκεκριμένα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26071Τεύχος B’ 2288/01.06.2021

Α) Τη μεταφορά στον Δήμο Δράμας των κάτωθι (7) επτά εργαζομένων που υπηρετούν στη ΔΕΚΠΟΤΑ με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.):

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΣΧΕΣΗ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΕΛΕΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΥΜΤΣΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟΥ

3. ΝΕΡΑΝΤΖΙΑ ΣΑΡΑΠΑΡΗ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ

4. ΣΟΦΙΑ ΤΖΙΜΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟΥ

5. ΖΩΗ ΚΕΦΑΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ

6. ΕΥΔΟΚΙΑ ΑΛΒΑΝΟΥ ΑΝΕΣΤΗΣ Ι.Δ.Α.Χ.
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΩΝ

7. ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΤΙΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι.Δ.Α.Χ.
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΩΝ

Οι ανωτέρω υπάλληλοι, που μεταφέρονται στον Δήμο Δράμας με τη λύση της Δημοτικής Επιχείρησης, κατα-
τάσσονται σε προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχες των τυπικών προσόντων τους με απόφαση Δημάρχου Δράμας, 
η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, λαμβανομένης υπόψη της προϋπηρεσίας του για την 
μισθολογική και βαθμολογική του κατάταξη.

Β) Τη μεταφορά στο Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δράμας των κάτωθι έξι (6) εργαζομένων, που υπηρετούν στη ΔΕΚΠΟΤΑ με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για τις ανάγκες του Προγράμματος Κ.Δ.Α.Π. μεΑ 
Δήμου Δράμας με τον διακριτικό τίτλο «Το χαμόγελό μας».

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΣΧΕΣΗ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

2. ΙΩΑΝΝΑ ΓΙΑΓΚΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ

3. ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΡΙΑ

4. ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΣΟΥΒΑΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ.
ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

5. ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΥΝΙΟΥ ΖΗΣΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ.
ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

6. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΟΥΔΕΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

Οι ανωτέρω (6) έξι εργαζόμενοι μεταφέρονται με την ίδια σχέση εργασίας και ειδικότητας στο Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Δράμας, το οποίο αναλαμβάνει τη συνέχιση υλοποίησης του προγράμματος και θεωρείται καθολικός διάδοχος ως 
προς τις υποχρεώσεις και τα δικαιώματα που απορρέουν από το πρόγραμμα αυτό.

Γ) Τη μεταφορά στον Δήμο Δράμας των κάτωθι τεσσάρων (4) εργαζομένων με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) οκτάμηνης διάρκειας εκάστης εξ’ αυτών, που είναι τοποθετημένοι στη ΔΕΚΠΟΤΑ 
σύμφωνα με το πρόγραμμα Κοινωφελούς χαρακτήρα του Ο.Α.Ε.Δ..

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΣΧΕΣΗ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΣΟΥΛΙΚΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ.
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ.
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

3. ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗ Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

4. ΚΕΣΟΠΟΥΛΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Οι ανωτέρω εργαζόμενοι με απόφαση Δημάρχου επανατοποθετούνται σε υπηρεσίες του Δήμου Δράμας και των 
λοιπών Νομικών Προσώπων αυτού σύμφωνα μέχρι και την λήξη των εν ενεργεία συμβάσεων τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26072 Τεύχος B’ 2288/01.06.2021

Δ) Τη μεταφορά στον Δήμο Δράμας του απασχολού-

μενου μαθητευόμενου ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΔΑΜΙΑΝΟΥ του 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, ο οποίος έχει συνάψει με τη ΔΕΚΠΟΤΑ 

σύμβαση μαθητείας Ε.Π.Α.Σ. - Ο.Α.Ε.Δ. ισχύουσα μέχρι 

30/06/2021, με την ίδια ειδικότητα και διάρκεια.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη 

ύψους 141.600,00 ευρώ, σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου Δράμας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή,10 Μαΐου 2021

O Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 7521 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων, ειδικοτήτων ̈ Ε Εργατών Πυρασφάλειας - 
Πυροπροστασίας και ΔΕ Οδηγών ¨δροφόρων - 
Πυροσβεστικών του Δήμου Κρωπίας έτους 2021. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 34052/5-5-2021 απόφαση του ΥΠ. ΕΣ./

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟ-

ΛΙΤΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ/ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟ-

ΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. (Κατανομή ποσού ύψους 42.000,00 € 

για τον Δήμο Κρωπίας επί συνόλου 16.910.000,00 € για 

όλους τους Δήμους της χώρας, από τους Κεντρικούς Αυ-

τοτελείς Πόρους έτους 2021 σε Δήμους της Χώρας για 

την κάλυψη δράσεων Πυροπροστασίας).

2. Την υπ’ αρ. 91/2021 απόφαση της Οικονομικής Επι-

τροπής, που αφορά την πρόσληψη συνολικά είκοσι (20) 

ατόμων εκ των οποίων δέκα επτά (17) άτομα, ειδικότητας 

ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας - Πυροπροστασίας και τρία 

(3) άτομα, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Πυρασφάλειας - Πυ-

ροπροστασίας, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου χρόνου,διάρκειας τεσσάρων(4) μηνών και 

όχι πέραν της 31/10/2021 σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 116 του ν. 4547/2018.

3. Την υπ’ αρ. 7370/11-5-2021 βεβαίωση της οικονο-

μικής υπηρεσίας για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων 

στον προϋπολογισμό 2021.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

5. Την εισήγηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, σύμ-

φωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπισθούν έκτακτες ή 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για το έτος 2021, απαι-
τείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές ώρες του προσωπικού που δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο το μήνα. Ο 
αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης δεν είναι 
ίδιος για κάθε δικαιούχο, αλλά σύμφωνα με τις ανάγκες 
και τις πραγματοποιούμενες από τον κάθε εργαζόμενο 
ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2021, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
δια  τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί 
αποζημίωσης για εργασία, υπερωριακή απογευματινή 
πέραν του ωραρίου,όπου σύμφωνα με το προαναφερθέν 
άρθρο για το υπηρετούν Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό ΥΕ Εργατών 
Πυρασφάλειας - Πυροπροστασίας και ΔΕ Οδηγών Υδρο-
φόρων-Πυροσβεστικών του Δήμου Κρωπίας έτους 2021 
και όχι πέραν της 31/10/2021,ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ

1. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙ-
ΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα: - 
Για είκοσι (20) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Στον ΚΑ 35-6042.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας για δράσεις πυροπροστασίας» έχει προϋ-
πολογιστεί πίστωση 3.418,00 € και στον ΚΑ 35-6054.001 
με τίτλο «Εισφορά υπέρ Ι ΚΑ» έχει προϋπολογιστεί ποσό 
1.200,00 € για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφο-
ρών.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη έκτα-
κτων και κατεπειγουσών των αναγκών του 2021.

Ο αριθμός των απογευματινών ωρών δεν θα υπερ-
βαίνει τις 20 ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο. Ο αριθμός 
των ωρών υπερωριακής απασχόλησης δεν είναι ίδιος 
για κάθε δικαιούχο, αλλά σύμφωνα με τις ανάγκες και τις 
πραγματοποιούμενες από τον κάθε εργαζόμενο ώρες. 
Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται από τον Αντιδήμαρχο της Δ/νσης Περι-
βάλλοντος και Πρασίνου.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια, να 
δημοσιευθεί σε τοπική εφημερίδα και να παραμείνει 
αναρτημένη στον πίνακα ανακοινώσεων του κεντρικού 
καταστήματος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κορωπί, 13 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΙΟΥΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022880106210008*


